
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften23. 11. 1999 L 300/27

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 5. November 1999

zur Änderung der Entscheidung 97/217/EG zur Bildung von Gruppen von Drittländern, die die
Veterinärbescheinigung für die Einfuhr von Fleisch von freilebendem Wild, Zuchtwild und Kanin-

chen aus Drittländern verwenden dürfen

(Bekanntgegeben unter Aktenzeichen K(1999) 3584)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(1999/758/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 92/118/EWG des Rates vom 17.
Dezember 1992 über die tierseuchenrechtlichen und gesund-
heitlichen Bedingungen für den Handel mit Erzeugnissen tieri-
schen Ursprungs in der Gemeinschaft sowie für ihre Einfuhr in
die Gemeinschaft, soweit sie diesbezüglich nicht den spezifi-
schen Gemeinschaftsregelungen nach Anhang A Kapitel I der
Richtlinie 89/662/EWG und in bezug auf Krankheitserreger
der Richtlinie 90/425/EWG unterliegen (1), zuletzt geändert
durch die Richtlinie 97/79/EG (2), insbesondere auf Artikel 10
Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 97/217/EG der Kommission (3),
zuletzt geändert durch die Entscheidung 98/648/EG (4),
sind Gruppen von Drittländern oder Teilen von Dritt-
ländern festgelegt worden, die die Veterinärbescheini-
gung für die Einfuhr von Fleisch von freilebendem Wild,
Zuchtwild und Kaninchen aus Drittländern verwenden
dürfen.

(2) Nach den der Europäischen Gemeinschaft vorliegenden
Informationen sind die Veterinärdienste in Neukaledo-
nien zufriedenstellend strukturiert und organisiert.

(3) Die zuständigen Veterinärbehörden Neukaledoniens
haben bestätigt, daß das Land seit 24 Monaten frei von
Maul- und Klauenseuche ist.

(4) In den letzten zwölf Monaten wurden keine Impfungen
gegen diese Krankheit vorgenommen.

(5) Die zuständigen Veterinärbehörden Neukaledoniens
haben sich verpflichtet, die Kommission und die
Mitgliedstaaten innerhalb von 24 Stunden nach der
Bestätigung des Auftretens der obengenannten Krankheit
bzw. der Anordnung von Impfungen per Telefax oder
Telex zu unterrichten.

(6) Die Einfuhr von Fleisch von gezüchtetem Schalenwild,
ausgenommen Schwarzwild, aus Neukaledonien kann
genehmigt werden.

(7) Die Entscheidung 97/217/EG ist daher entsprechend zu
ändern.

(8) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär-
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Entscheidung 97/217/EG wird durch den
Anhang dieser Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 5. November 1999

Für die Kommission

David BYRNE

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 62 vom 15.3.1993, S. 49.
(2) ABl. L 24 vom 30.1.1998, S. 31.
(3) ABl. L 88 vom 3.4.1997, S. 201.
(4) ABl. L 308 vom 18.11.1998, S. 42.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 23. 11. 1999L 300/28

Sc
ha

le
nw

ild
,a

us
ge

no
m

m
en

Sc
hw

ar
zw

ild
Sc

hw
ar

zw
ild

Ka
ni

nc
he

n
un

d
w

ild
le

be
nd

e
Le

po
rid

en
Fe

de
rw

ild
W

ild
le

be
nd

e
Ei

nh
uf

er
A

nd
er

e
w

ild
le

be
nd

e
La

nd
sä

ug
et

ie
re

Sp
al

te
A

Sp
al

te
B

Sp
al

te
C

Sp
al

te
D

Sp
al

te
F

Sp
al

te
G

Sp
al

te
H

Sp
al

te
I

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

Sp
al

te
E

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

A
N

H
A

N
G

G
ru

pp
en

vo
n

D
ri
tt
lä
nd

er
n,

di
e

di
e

V
et

er
in

är
be

sc
he

in
ig
un

g
ge

m
äß

de
n

En
ts
ch

ei
du

ng
en

97
/2

18
/E

G
,
97

/2
19

/E
G

un
d

97
/2

20
/E

G
be

nu
tz

en
kö

nn
en

A
R-

1
A

rg
en

tin
ie

n
(3 )

A
R-

3
+4

A
rg

en
tin

ie
n

(3 )
(7 )

A
U

A
us

tr
al

ie
n

(1 )
H

U
U

ng
ar

n
D

rit
tlä

nd
er

,
di

e
in

de
r

Li
st

e
de

s
er

st
en

Te
ils

de
s

A
U

A
us

tr
al

ie
n

(1 )
A

R
A

rg
en

tin
ie

n
(1 )

BW
Bo

ts
ua

na
A

U
A

us
tr

al
ie

n
(1 )

A
U

A
us

tr
al

ie
n

(1 )
BW

-
01

Bo
ts

ua
na

(4 )
CA

Ka
na

da
(1 )

A
nh

an
gs

de
r

En
ts

ch
ei

-
du

ng
79

/5
42

/E
W

G
,z

u-
le

tz
t

ge
än

de
rte

Fa
ss

un
g,

BR
Br

as
ili

en
(1 )

(5 )
TH

Th
ai

la
nd

(1 )
N

A
N

am
ib

ia
CA

Ka
na

da

BG
Bu

lg
ar

ie
n

N
A

-0
1

N
am

ib
ia

(4 )
CH

Sc
hw

ei
z

au
fg

ef
üh

rt
sin

d.
BG

Bu
lg

ar
ie

n
SZ

Sw
as

ila
nd

EE
Es

tla
nd

CA
Ka

na
da

(1 )
SZ

-0
1

Sw
as

ila
nd

(4 )
CY

Z
yp

er
n

(1 )
CA

Ka
na

da
(1 )

Z
A

Sü
da

fr
ik

a
G

L
G

rö
nl

an
d

(1 )

CH
Sc

hw
ei

z
Z

A
-0

1
Sü

da
fr

ik
a

(4 )
CZ

-1
Ts

ch
ec

hi
sc

he
Re

pu
bl

ik
(2 )

CH
Sc

hw
ei

z
Z

W
Si

m
ba

bw
e

LI
Li

ta
ue

n

CL
Ch

ile
(1 )

Z
W

-
01

Si
m

ba
bw

e
(4 )

N
Z

N
eu

se
el

an
d

(1 )
CL

Ch
ile

(1 )
LV

Le
ttl

an
d

CY
Z

yp
er

n
(1 )

U
S

V
er

ei
ni

gt
e

St
aa

te
n

vo
n

A
m

er
ik

a
(1 )

CY
Z

yp
er

n
(1 )

N
Z

N
eu

se
el

an
d

CZ
Ts

ch
ec

hi
sc

he
Re

pu
bl

ik
CZ

Ts
ch

ec
hi

sc
he

Re
pu

bl
ik

RO
Ru

m
än

ie
n

EE
Es

tla
nd

G
L

G
rö

nl
an

d
(6 )

RU
Ru

ßl
an

d

G
L

G
rö

nl
an

d
H

R
Kr

oa
tie

n

H
R

Kr
oa

tie
n

H
U

U
ng

ar
n

H
U

U
ng

ar
n

IL
Is

ra
el

(1 )

LI
Li

ta
ue

n
LI

Li
ta

ue
n

LV
Le

ttl
an

d
N

Z
N

eu
se

el
an

d
(1 )

N
C

N
eu

ka
le

do
-

ni
en

(7 )
PL

Po
le

n



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften23. 11. 1999 L 300/29
Sc

ha
le

nw
ild

,a
us

ge
no

m
m

en
Sc

hw
ar

zw
ild

Sc
hw

ar
zw

ild
Ka

ni
nc

he
n

un
d

w
ild

le
be

nd
e

Le
po

rid
en

Fe
de

rw
ild

W
ild

le
be

nd
e

Ei
nh

uf
er

A
nd

er
e

w
ild

le
be

nd
e

La
nd

sä
ug

et
ie

re

Sp
al

te
A

Sp
al

te
B

Sp
al

te
C

Sp
al

te
D

Sp
al

te
F

Sp
al

te
G

Sp
al

te
H

Sp
al

te
I

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

Sp
al

te
E

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

IS
O

-
Co

de
St

aa
t

N
Z

N
eu

se
el

an
d

(1 )
RO

Ru
m

än
ie

n

PL
Po

le
n

SL
Sl

ow
en

ie
n

RO
Ru

m
än

ie
n

SK
Sl

ow
ak

is
ch

e
Re

pu
bl

ik

SL
Sl

ow
en

ie
n

TN
Tu

ne
si

en
(1 )

(6 )

SK
Sl

ow
ak

is
ch

e
Re

pu
bl

ik
U

S
V

er
ei

ni
gt

e
St

aa
te

n
vo

n
A

m
er

ik
a

(1 )

U
Y

U
ru

gu
ay

U
S

V
er

ei
ni

gt
e

St
aa

te
n

vo
n

A
m

er
ik

a
(1 )

(1 )
A

uß
er

un
ge

ru
pf

te
/u

ng
eh

äu
te

te
un

d
un

au
sg

ew
ei

de
te

Ti
er

kö
rp

er
,

so
w

ei
t

ni
ch

t
m

it
de

m
Fl

ug
ze

ug
be

fö
rd

er
t.

(2 )
Es

gi
lt

di
e

Re
gi

on
al

is
ie

ru
ng

ge
m

äß
En

ts
ch

ei
du

ng
98

/3
71

/E
G

(z
ul

et
zt

ge
än

de
rt

e
Fa

ss
un

g)
.

(3 )
Es

gi
lt

di
e

Re
gi

on
al

is
ie

ru
ng

ge
m

äß
En

ts
ch

ei
du

ng
93

/4
02

/E
W

G
(z

ul
et

zt
ge

än
de

rt
e

Fa
ss

un
g)

.
(4 )

Es
gi

lt
di

e
Re

gi
on

al
is

ie
ru

ng
ge

m
äß

En
ts

ch
ei

du
ng

19
99

/2
83

/E
G

(z
ul

et
zt

ge
än

de
rt

e
Fa

ss
un

g)
.

(5 )
Es

gi
lt

di
e

Re
gi

on
al

is
ie

ru
ng

ge
m

äß
En

ts
ch

ei
du

ng
94

/9
84

/E
W

G
(z

ul
et

zt
ge

än
de

rt
e

Fa
ss

un
g)

.
(6 )

N
ur

Fl
ei

sc
h

vo
n

w
ild

le
be

nd
en

Ti
er

en
.

(7 )
N

ur
Fl

ei
sc

h
vo

n
Z

uc
ht

w
ild

.


